
事 務 連 絡  
平成 22年 2月 2日 

各都道府県建設業協会 御中 
社団法人全国建設業協会 

事 業 部 
 
  

「施工効率向上プロジェクト推進期間」に関する 

情報提供について（お願い） 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本会の活動に対し

まして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、国土交通省におきましては、別添新聞記事のとおり、昨年 11月 24日から

12月末にかけて「施工効率向上プロジェクト推進期間」として、直轄工事における
三者会議、ワンデーレスポンス、設計変更審査会について、重点方針を掲げ改善に

取り組むとともに、現在、その実施状況等について、施工者を含めた関係者に対し

てアンケートを実施しているところです。 
本会としましても、これらの取り組みに対する現場での実態を把握し、施工者側

の生の意見を集約するとともに、本会も委員として参画し、3 月に開催が予定され
ている同省の「生産性向上検討部会」で必要に応じ意見等を申し上げていきたいと

考えております。 
つきましては、「施工効率向上プロジェクト推進期間」における【三者会議】、【ワ

ンデーレスポンス】、【設計変更審査会】の実施状況やその他国交省直轄工事の施工

について、貴会並びに会員企業の皆様から幅広くご意見や情報等をご提供いただき

たく存じますので、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 
敬具 

 
※ご意見・情報等の本会への送付について 
・「情報提供用紙（別添１）」を添付していますが、様式は問いません。 
・電子メールまたはＦＡＸでご送付ください（平成 22年 3月 5日（金）まで）。 
   
〔添付書類〕 
  １．「施工効率向上プロジェクト推進期間」に関する情報提供用紙 
２．新聞記事（平成 21年 11月 19日付） 

 
以 上 

 
 （担当）事業部事業第二課 藤好 

    TEL   03-3551-9396 
       FAX   03-3555-3218 
      e-mail  jigyo@zenken-net.or.jp 

 


